
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 ноября 2023 г.                                  №_1221                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области  

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, с постановлением Правительства Российской Федерации от            

16.09.2021  № 1569  «Об утверждении общих требований к закреплению за ор-

ганами государственной власти (государственными органами) субъекта Рос-

сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обяза-

тельного медицинского страхования, органами местного самоуправления, орга-

нами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня  главных администраторов доходов бюдже-

та субъекта Российской Федерации, бюджета  территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь ста-

тьѐй 43  Устава муниципального образования  «Карсунский район», админи-

страция п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возника-

ющим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2022 

№ 1139 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов муници-

пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области». 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава администрации района                                                               Н.А.Сизов 

 



                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

муниципального образования 

«Карсунский район» 

 Ульяновской   области 

 

 от 24 ноября 2023 г. № 1221 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования образования Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области 
 

Код     

адми-

нист-

ра 

тора 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 

главного администратора доходов бюджетов 

 

1 2 3 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 

 

1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных норма-



2 

 

1 2 3 

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

182 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации, а также доходов от долевого участия в органи-

зации, полученных в виде дивидендов 

182 1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

503 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-

ных действий должностными лицами органов местно-

го самоуправления, уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

503 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-

ных действий должностными лицами органов местно-

го самоуправления, уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

503 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

503 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-

лучателями средств бюджетов городских поселений 

503 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещение расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

503 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских поселений 

503 

 

 

 

  1 16 07010 13 0000  140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, предусмотренных муници-

пальным контрактом,  заключенным   муниципаль- 

ным органом, казенным учреждением городского по-

consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBE8099EE4A9308203D3240A377897E5666990DO0y6H
consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBE8099EE4A9308203D3240A377897E5666990DO0y6H
consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBC8090E046CC0D352C6A4FA56D967F487A9B0F07OBy4H
consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBC8099E348C65230397B17AA6B8C604964870D05B5O7yEH


3 

 

1 2 3 

селения 

503 

 

 

 

 

1 16 07030 13 0000 140 

 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с договором аренды лесного участка или договором 

купли-продажи лесных насаждений в случае неиспол-

нения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом (муниципальным ка-

зенным учреждением) городского поселения 

503 

 

 

 

1 16 07040 13 0000 140 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с договором водопользования в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения 

503 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае неиспол-

нения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом (муниципальным ка-

зенным учреждением) городского поселения 

503 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность го-

родского поселения в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) 

503 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями  выступают 

получатели денежных средств бюджета городского 

поселения 

503 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет городского поселения за нарушение законода-

тельства Российской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального дорожного фон-

да 

503  1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты городских поселений 

503  1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

503  1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-

селений 

503    1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 

503  2 02 15001 13 0000 150 

 

Дотации бюджетам городских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 

503 

 

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддерж-

ку по обеспечению сбалансированности бюджетов   

503 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравни-



4 

 

1 2 3 

 вание бюджетной обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 

503 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

503 

 

 

 

 

 

2 02 20216 13 0000 150 

 

 

 

 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на осу-

ществление дорожной деятельности отношении авто-

мобильных дорог общего пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дворовых территорий  

многоквартирных домов, проездов к  дворовым  тер-

риториям   многоквартирных  домов  населенных  

пунктов                                                                                                     

503 2 02 20041 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на строи-

тельство и модернизацию, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего пользования, в том числе  

дорог в поселениях, (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

503 2 02 20079 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на пересе-

ление граждан из жилищного фонда, признанного не-

пригодным для проживания, и (или) жилищного фонда 

с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

503 2 02 20298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов за счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании «Фонд развития терри-

торий» 

503 

 

 

 

2 02 20299 13 0000 150 

 

 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от пуб-

лично-правовой компании «Фонд развития террито-

рий» 

503 2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по модернизации систем комму-

нальной инфраструктуры за счет средств, поступив-

ших от публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» 

503 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов за счет средств бюджетов 

503 2 02 20302 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

503 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение мероприятий по модернизации систем комму-

нальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

503 2 02 25269 13 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на за-



5 

 

1 2 3 

купку контейнеров для раздельного накопления твер-

дых коммунальных отходов 

503 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунк-

тах с числом жителей до 50 тысяч человек 

503 

 

 

2 02 25555 13 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию программ формирования современной городской 

среды                                                    

503 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-

чение комплексного развития сельских территорий 

503 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

503 2 02 30024 13 0000 150 

 

Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

503 2 02 35118 13 0000 150 

 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

503 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

503 

 

 

 

2 02 40014 13 0000 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных 

районов   на   осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

503 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на создание комфортной город-

ской среды в малых городах и исторических поселени-

ях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

503 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

503 2 02 90014 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских поселений от федерального   бюджета 

503 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских поселений от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

503 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских поселений от бюджетов муниципальных районов 

503 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских поселений 

503 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

503 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

503 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 



6 

 

1 2 3 

503 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских по-

селений 

503 

 

 

2 19 35118 13 0000 150 

 
Возврат остатков субвенций на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях,  где отсут-

ствуют  военные комиссариаты из бюджетов город-

ских поселений                                         

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

512 

 

 

 

 

 

2 08 05000 13 0000 150 

 

 

 

 

 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также - сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов,   начислен-

ных на излишне взысканные  суммы 

512 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов 

(в бюджеты муниципальных районов) для осуществ-

ления взыскания 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

513 1 11 05013 13 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

513 

 

 

 

 

1 11 05025 13 0000 120 

 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение  договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных, бюджетных и  автономных учрежде-

ний) 

513 1 11 05035 13 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления город-

ских поселений и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных, бюджетных и  

автономных учреждений) 

513 1 11 07015 13 0000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

513 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных, бюд-

жетных и  автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том 



7 

 

1 2 3 

числе казенных) 

513 1 14 01050 13 0000 410 

 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собст- 

венности городских поселений                                                      

513 

 

1 14 02052 13 0000 410 

 

Доходы от реализации  имущества,  находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов  управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

513 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу 

513 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящего-

ся в собственности городских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

513 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящего-

ся в собственности городских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанно-

му имуществу 

513 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, нахо-

дящихся в собственности городских поселений 

513 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселе-

ний 

513 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских поселений (за исключени-

ем земельных участков муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений) 

513 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

513 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-

селений 

513   1 17 15030 13 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 

513 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

 

 

_________________ 


	C:\Users\Zaznoba\Desktop\Постановления 7\1221\1221\пост.doc
	C:\Users\Zaznoba\Desktop\Постановления 7\1221\1221\прил.docx

